
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 83/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2023 a
las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipos de protección individual para el personal de Unión de Mutuas
MCSS nº 267

Contratación de suministros de equipos de protección individual para el personal de Unión de Mutuas MCSS nºDescripción 
267
Valor estimado del contrato 127.864,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.144,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.243,18 EUR.

Clasificación CPV
35113000 - Equipo de seguridad.
18143000 - Indumentaria de protección.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

El licitador cumple con los requisitos establecidos en los pliegos redactados al efecto

Condiciones de Licitación

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de equipos de protección individual plomados para el personal de
Unión de Mutuas MCSS nº 267

Suministro de equipos de protección individual plomados para el personal de Unión de Mutuas MCSS nºDescripción 
267
Valor estimado del contrato 57.036 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.009,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.024 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BOTIQUINSANS, S.L.U.
NIF B64550247
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 937267377
Correo Electrónico licitaciones@botiquinsans.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.970,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.944,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 83-2023
Fecha de Formalización 25/09/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=38e81d15-9634-447a-bcab-b520fc9c1f3a


LugarApertura criterios evaluables
automáticamente

Dirección Postal

Avda. de Lidón, 67
(12004) Castelló de la Plana España

Precio de la oferta más baja 37.970,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.970,86 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f65fc539-1315-4797-aede-e2d302cc5c02
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2023

Motivación

Motivación La entidad licitadora cumple con los requisitos establecidos en los pliegos redactados al efecto.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Unión de Mutuas MCSS nº 267

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f65fc539-1315-4797-aede-e2d302cc5c02
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f65fc539-1315-4797-aede-e2d302cc5c02


Lugar

Unión de Mutuas MCSS nº 267

Dirección Postal

Avda. de Lidón 69
(12004) Castelló de la Plana España

Sobre II - 83/2023

Apertura sobre oferta económica
El día 07/09/2023 a las 09:30 horas
Criterios adjudicación cuantificables a través de
fórmulas automáticas y documentación técnica

Lugar

Unión de Mutuas MCSS nº 267

Dirección Postal

Avda. de Lidón, 69
(12004) Castelló de la Plana España

Sobre I - 83/2023

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 10/08/2023 a las 09:00 horas
Documentación acreditativa de requisitos previos y
criterios sometidos a juicio de valor

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura sobre oferta económica
El día 10/08/2023 a las 11:06 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BwSdT1Bvyz170Uv EyYJSGw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Fórmula detallada en el punto 22 del cuadro resumen de licitación del PCAPExpresión de evaluación 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Según lo detallado en el punto 22 del cuadro resumen del PCAPExpresión de evaluación 

Plazo resolución de incidencias urgentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Según lo detallado en el punto 22 del cuadro resumen del PCAPExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Muestras

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BwSdT1Bvyz170UvEyYJSGw%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

ID 0000011724024 |  2023-199246 | Wed, 04 Oct 2023 12:32:57:185 CEST 169641554622890606UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


